[image: kochkovo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( третьего созыва )

РЕШЕНИЕ
тридцать седьмой сессии

от  20.06. 2019                                с. Кочки                                                       № 1

О внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.02.2019 № 3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Новосибирской области от 19.07.2006 № 19-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области»,  от 24.11. 2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области
     РЕШИЛ:
      1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области (прилагается).
     2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней со дня его принятия.
     3. Главе Кочковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области после государственной регистрации и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области  в 10-дневный срок.
     4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской  области «Вестник Кочковского района».

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                            П.А. Шилин

Председатель Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                        В.М. Макарушкин

Приложение
к решению  Совета депутатов Кочковского
района Новосибирской области
третьего созыва от 20.06.2019 № 1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ   КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

     1. В части 1 статьи 6 :
      а) в пункте 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,» дополнить словами «организация дорожного движения»;
     б) в пункте 8 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
     в) пункт 15 изложить в следующей редакции:
[bookmark: dst100216]     «15) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Кочковского района;»;
     г) дополнить пунктом 43 следующего содержания :
     «43) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселений Кочковского района.».
     2. В части 4 статьи 13 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.

     3. В статье 26 :
      а) в пункте 4 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,» дополнить словами «организация дорожного движения»;
     б) в пункте 7 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
     в) пункт 14 изложить в следующей редакции:
     «14) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Кочковского района;»;
     г) дополнить пунктом 78.1 следующего содержания :
     «78.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселений Кочковского района;».
     4. Часть 6 статьи 27 исключить.
     5. В части 8 статьи 31:
     а) пункт «е» части 6 изложить в следующей редакции:
     «е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного органа муниципального образования;»;
     б) пункт  «ж» считать утратившим силу;
     в) в пункте «з» слова «, открепительных удостоверений» исключить.

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                                       П.А. Шилин

image1.png